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Reisebranche im Vorjahresvergleich

Branchensegment WA Brutto WA Brutto VJ WA Brutto Diff. VJ
 

WA Brutto Diff. VJ in %

Reisen/Tourismus

Tourismusbüros Ausland

Reiseveranstalter/Service

Kreuzfahrten/Fährlinien

Sponsoring/Image-/Firmenwerbung

Gewerbl. Ferienhäuser/-wohnungen

Tourismusbüros Inland

Bus-/Gruppenreisen

Range-/Programmwerbung

sonstige Reisen

Sportreisen

Reise-/Kataloganzeigen

Bäder-/Kulturverwaltungen

Reiturlaub/Reiterferien

Golf Reisen

Reisebüro/-agentur

Priv. Ferienhäuser/Campingurlaub

211.893.402,54 €

44.727.649,69 €

45.018.514,10 €

28.866.205,36 €

13.064.483,68 €

19.801.588,84 €

12.449.968,72 €

2.574.364,01 €

694.556,87 €

33.306.079,76 €

580.172,24 €

2.861.728,95 €

346.697,60 €

44.679,58 €

76.082,41 €

7.283.306,08 €

197.324,65 €

103.660.592,33 €

15.295.273,52 €

18.460.334,69 €

12.310.024,25 €

585.216,50 €

8.263.865,02 €

3.871.124,58 €

669.572,64 €

13.255,40 €

32.691.511,80 €

184.153,75 €

2.474.143,39 €

223.916,33 €

24.510,54 €

59.212,00 €

7.749.383,94 €

785.093,98 €

108.232.810,21 €

29.432.376,17 €

26.558.179,41 €

16.556.181,11 €

12.479.267,18 €

11.537.723,82 €

8.578.844,14 €

1.904.791,37 €

681.301,47 €

614.567,96 €

396.018,49 €

387.585,56 €

122.781,27 €

20.169,04 €

16.870,41 €

-466.077,86 €

-587.769,33 €

104,41%

192,43%

143,87%

134,49%

2.132,42%

139,62%

221,61%

284,48%

5.139,80%

1,88%

215,05%

15,67%

54,83%

82,29%

28,49%

-6,01%

-74,87%

Gesamt 211.893.402,54 € 103.660.592,33 € 108.232.810,21 € 104,41%

Top 15 Werbungtreibende

Carnival Corporation & plc. (AIDA Cruises – German Branch of C…

Airbnb Inc.

Kultur und Tourismus Ministerium der Republik Türkei

Expedia Inc. (HomeAway Inc.)

Funke Mediengruppe GmbH & Co. KGaA (Globista GmbH)

Reisen Aktuell GmbH

TUI AG (TUI AG)

Verlagsgesellschaft Madsack GmbH & CO. KG (Verlagsgesellscha…

Irland | Ireland | Irlanda

Alltours

Elbflorenz Reisedienst E. Müller GmbH & Co. KG

Tourismusverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Verlag Der Tagesspiegel GmbH

Funke Mediengruppe GmbH & Co. KGaA (Funke Medien NRW G…

13.981 Tsd. €

13.849 Tsd. €

13.426 Tsd. €

13.044 Tsd. €

8.659 Tsd. €

6.648 Tsd. €

6.526 Tsd. €

6.130 Tsd. €

4.704 Tsd. €

4.227 Tsd. €

4.181 Tsd. €

3.381 Tsd. €

2.944 Tsd. €

2.879 Tsd. €

1.213 Tsd. €

369 Tsd. €

6.892 Tsd. €

11.272 Tsd. €

382 Tsd. €

2.422 Tsd. €

3.600 Tsd. €

7 Tsd. €

1 Tsd. €

1.800 Tsd. €

57 Tsd. €

1.666 Tsd. €

2.984 Tsd. €

WA Brutto WA Brutto VJ

Wirtschaftsbereich, Branchensegment, Produktgruppe

Freizeit/Reisen (Wirtschaftsbereich) + Reisen/Tourismu…

Firma, Marke, Produkt

Alle





Land

Deutschland Österreich

Jahr

2020 2021 2022

Monat

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12
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